
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2024 года № 57

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда
работников муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа» пгт. Ноглики, 
утвержденное постановлением мэра муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 27.10.2023 № 272

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области 
от 28.12.2023 № 1197-р «О внесении изменений в некоторые правовые акты 
Правительства Сахалинской области в сфере оплаты труда», руководствуясь 
ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников 
муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования 
«Спортивная  школа»  пгт.  Ноглики,  утвержденное  постановлением  мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.10.2023 
№ 272 (в редакции от 12.03.2024 № 38) «О системе оплаты труда работников 
муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования 
«Спортивная школа» пгт. Ноглики» (далее - Положение) изменение, изложив в 
пункте 2.10 раздела 2 «Установление окладов (должностных окладов), ставок 
заработной  платы,  повышающих  коэффициентов»  Положения  таблицу  в 
новой редакции:

« Категории работников Размер 
повышающего 
коэффициента

Тренер-преподаватель, Старший тренер-преподаватель 0,75

Дежурный (по выдаче справок, залу, этажу, гостинице, 
комнате  отдыха  водителей,  общежитие  и  т.д.), 
Делопроизводитель, Кассир

0,10



»

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, 
возникшие с 01 января 2024 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                       С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

